da -Nlievievia .-~ektica de C?Péit,eirega - ST'
- 7e7„te:tai(9racio/maick Gado. -

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 11111111111111
Protocolo Ge al n° 1216/2018

Data: 18/04 20 8 Horário: 15:47
Legislativo - MOC 144/2018

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada na

Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Agradecimento, nos termos do

artigo 225, Parágrafo 1.9, inciso VII do Regimento Interno desta Casa, a TELEFONICA DO

BRASIL 5/A,  por ter atendido às moções n.2 246/2017, de 25/08/2017, n.9 232/2017, de 17/08/2017

e n.9  009/2017, de 18/01/2017, todas deste signatário e aprovado por unanimidade, bem como
pela solicitação de certidão de uso e ocupação de solo requerido junto a Municipalidade, para

instalação de um poste moderno, de até 30 metros de altura, a ser instalado na Avenida

Marilda Alves Lopes, no lote 13, da quadra D do Jardim Tropical II (local permitido comércio),

ocupando uma área de instalação de 1,0 metro quadrado aproximadamente, adicionando os
recuos estabelecidos pela Municipalidade, e que resolverá DEFINITIVAMENTE o problema de
sinal da operadora VIVO no Parque Industrial, Tropical, Idalina, Roseira, Planalto, London Park
Almira e bairros adjacentes. Importante ressaltar que não haverá nenhum equipamento no solo.

Tinha iniciado as tratativas em 2012, enquanto Prefeito de 2009/2012, mas com a

derrota nas urnas, a administração seguinte (2013/2016) não se empenhou para solucionar este

problema. É fato que essa região só não é coberta pelo sinal em razão da declividade da área,

razão pela qual somente com a instalação de um moderno equipamento como este que tal

problema é sanado.

Requeiro que da aprovação deste, seja oficiado à TELEFONICA DO BRASIL VA, com

endereço nos anexos documentos, apresentando os cumprimentos deste signatário e dos Demais
Membros do Poder Legislativo, haja vista a importância do sinal da VIVO para 100% de nossa

Estância Turística e Capital Nacional do Bordado.

Requeiro ainda, que cópia seja enviada a Sra. Prefeita Municipal para que tome

conhecimento de que resta apenas a emissão burocrática de uma certidão da Municipalidade
para a resolução do problema que ocorre por um grande lapso temporal (Protocolo 2949/2018).

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de Abril de 2.018.

Vere 	 - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

11,

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

-taN 	 RUA MIGUEL LANDIM. N° 333 - CENTRO

kas„— 	• 	45 32 1460/0001-50 	 2018 ,i/TAO

r-Ine t A nn ninn-rne.ne in I em 	 es .-33
3 3 	t1JV I 	%%..." z 	 t I 11 Lr '4.0 I.. N.IJ

NÚMERO: 0000002949 / 2018 	 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 18/04/2018 	HORA: 13:24:31 	RESPONSÁVEL: ESTELA MEIRE CIONI
PRAZO PARA ENTREGA*: 	15 DIAS

INTERESSADO: 000285 TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DE SOLO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO 	Chave Web:

1C1824E134R

PROTOCOLANTE:

1.3(1 1-'11%.1 I IJLUL-Pai it.:

RG do PROTOCOLANTE:

DETALHES DO TRAMITE

ITEM 2

DATA TRAM.: 18/04/2018 Hora Tramite:

RECEBIDO: O

ow s vr: NINI s C1114.111. rr-sv s Lst...ULS.J

sE I UM A I DAL: DL PAN i AMEN I U DE. OriNA'S

SE I ON DESTINO:
	 PÚBLICAS

RELATOR:

PARECER:

DESCRIÇÃO DO PARECER

Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Prefeito (a) Municipal de lhitinga

EMPRESA: TELEFONICA DO BRASIL S/A
CNP N°: 02.558.157/0001-62
ENDEREÇO: Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, n°1. 376
BAIRRO: Cidade Montões CIDADE: SÃO PAULO — ESTADO: SP — CEP:04571-011

Vem a presença de V.Exa. 'para solicitar:

‘;ereitião Cie Lie() e iieupeça0 de poio, de um poste de rio rnammo 30 mis de altura, a ser
instalado na Av. Marilda Alves Lopes, s/n° - Lote:13 — Quadra: D — Jardim Tropical II, Município
de Ibitinga — São Paulo.

O "poste" ocupará uma área de instalação de 1,0m2, adicionando os recuos estabelecidos na
Lei. 	Nao ficara nenhum equipamento no solo (OS EQUiPANIENTOS SÃO AFIXADOS NO
INTERIOR DO POSTE).

Em anexo:

Vi:./ 1.1%.7 	 11.4 IVO 5 14.1%,,J

2) Foto do poste a ser instalado;
3) Foto Local

Representada pela Engebanc S/A, localizada Rua Agostinho Cantu, 190 - Bairro Do Butantã -
Es-iado de Sia=o Fauio - GEF 0550

Representante: Carlos Alberto Von haydin

Telefone: (19)9.9758-8337

e-mail> caniOsaiberionaviiinCoArnaii.coni

Nestes termos, pede deferimento.

ibizinga, -I6 de abái de 	io.

Carlos Albedo Von Haydin

N

, 	. 	•

1.1 • •
•11 •II

f •

^ --•- -•-

Marco Fonseca

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Carlos Alberto [carlosalbertohaydin@gmail.com]
segunda-feira, 16 de abril de 2018 13:35
marco dafonseca@uol.com.br
Fwd. Ibitinga ( Prefeitura)
DSCN1709.JPG: DSCN1743.jpg; Requerimento.PDF; Lite site.docx

Marco Boa tarde. Segue requerimento e anexos. Peço para dar entrada hoje e agilizar a Certidão.
Estarei aí amanhã e se puder já sair com ela seria ótimo. De qualquer maneira te ligo quando estiver aí.
Muito obrigado e até já.
* peço para confirmar por zap se recebeu esse email.

Forte abraço
Carlos Alberto

	Forwarded message
From: Micro Center - Porto Ferreira <nlicrucenterpreiumail.coni>
Date: Seg. 16 de abr de 2018 13:17
Subject: Ibitinga ( Prefeitura)
To: Carlos Alberto <carlosalbertohaydin(à),gmail.com>

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8